Nisi permulta folia exciderunt, id quod non est verisimile ob exilem codicis ligaturam, carmen illud *Tohfat el-tollab* exiguum esse videtur, cum omnia, quae hic inveniuntur minio scripta quinque vel sex paginas non excedant.

IX. Commentarius in *Káfiijam Jbn el-Hádjibi*, quem composit *el-Djámi* et inscripsit. H. Kh. eum sua aetate tritissimum fuisse perhibet. Confirmat omnino codicis nostri initium, quae disputavit de hoc commentario Doct. Puseij Catal. Bodl. II. 528. Quamvis mendis scateat et manu imperitissima scriptus sit codex,

لما بعد فهذة خوئد (فوارئد 1) وافية liceat apponere prima verba , يحل مشكلات الكافية للعامة المشهورة (مشهورة 1) المشارق والمغارب الشيخ ابن الحاجب تحمد الله يغفرانه (بغفرانه 1) وأسكنه يحتوت خوت (fort. جنانة تظمتها (نظمتها leg. في سلك H. Kh. habet) (التعليل) التقرير وسمط التخرين (?) للولد (الولد cod. العزيز (الغريرو ضياء الدين يوسف الخبيه وسميتها بالفوارئ الصيادييه لانه بهذه الجمع والتاليف كالعلم الغائيه نعمت الله تعالى وسياعر المعتقدين من أصحاب التحصيل وما توفيقه الا بالله وهو حسبي ونعم الوكيل (*)

Satis sit haec descripsisse, cum medelam omnibus mendis afferre ipse non possim. Post expositionem propositi, quae incipit verbo اعلم, definitiones sunt verborum مفرد لمعني . وضع لفظ الكلمة formeae quartae minoris, in charta Hollandica exaratus, tineis paululum perforatus, sed ita ut contextus fere integer sit. Ultimis duabus paginis inscriptiones, quae minio factae sunt, nondum complevit librarius. Scriptio absoluta est die quodam veneris mensis Shabân anni 1050 Auctoris nomen ex Catall. Bodl. et Lips. et ex Hadji Khalfa opere petivi. (*)

X. Commentarius in *Kâfijam*, qui *Wâfja* dicitur. Scriptorem *Roknoddin Hasan ibn-Mohammad al-Jstirâbâdhi* fuisse perhibent Cll. Fleischer et Dozij (Catal. Lips. 19. Catal. Lugd. 68.) H. Kh. s. v. *Kâfijet fil-nahw* eundem nominat, additis primis operis verbis. Supersedeo describere initium operis cum fere totum inveniatur in Catal. Lugd. No. 68.

(*) Post bismillam haec sunt verba, quae citantur etiam in Catal. Lips. الحمد لوليه والصلوة على نبيه وعلى الله واصحابه المذاهبين بادايه بآدابة 1. بادايه المذاهدين et loco corrigere Cl. Fleischer disputationem ut superfluum omittens, verum scriptoris nomen dat.

لجزيل loco بجزيل؛ غريق loco عريق؛ حمد الله Noster habet: شرحته 1. شريحت؛ وبعد فاني بعد ان 1. وبعدة غاني ان، وأبحاث 1. وأبحاث، واجوبة 1. واجوابه، أيرادات 1. ايرادات caet. Ex his paucis codicis indolem judices, est autem scriptus manu persimili ei, quae codicem praecedentem exaravit. Finis est، آخر الكلام ne verbo quidem addito. Codex est chartaceus، scriptura satis regulari، neque tineis obnoxius، calx foliorum hujus et antecedentis codicis auro induita est، ita ut pretiosum quidquam in manibus tenere suspiceris (fortasse forma exteriori Arabs quidam astutus imposuit credulis regibus Javanicis، et argentum mendacii praemium tulit، id quod ad hunc usque diem saepe hic fieri compertum habeo). Anni nota caret، sed in idem temporis spatium referendus est، quod in praecedenti indicatum invenimus. Forma est quarta minor، eadem atque duorum codd. praecedentium؛ ligaturâ quoque rufa e corio facta similes sunt.